v írD/7 I\4UNICIPÀI
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

INDTCAçÃO CMC/No 1053 /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solioitar ao Executivo que realize a pintura ou revitalização da
faixa de pedestres localizada na Estrada Casa de Pedra, nas proximidades dos
números 196 e 220, no bairro Primavera.

Justificativa

A solicitaçáo visa garantir melhores condiçÕes de segurança para os pedestres que
transitam pela via, especialmente em horários de grande fluxo. A ausência ou o desgaste
da sinalização tem causado insegurança aos transeuntes e motoristas, podendo ocasionar
acidenles

Professo Rodrigo
ereador

endes

C.tlrarn Municlpal de Conoo,thas

lfl |il1ililtililililtilIiltilfl ilIf, ilflfl mfl I
PROTOCOLo GERAL 26i10i2025
Dúta r7,10/2025 - Horcíiot ic.17

l.eglalativo

Cámarâ Municipal de Congonhas
Ruâ DÍ. Pacííico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhâs/MG - Teleíone: (31) 3732-0300 - E-mail: camaÍa@coílgonhas.mg.ieg bí
www congonhas.mg.leg.br

Congonhas, 16 de outubro de 2025.